Zu Autor und Entstehungsdatum siehe oben S. 73f. mit Anm. 292 und S. 75 mit Anm. 303.

Drucke: CARCANI S. 187f.; HUILLARD-BRÉHOLLES 4 S. 140; CONRAD S. 286–288.

Zu Inhalt und Quellen: DILCHER, Gesetzgebung S. 648–651; vgl. NIESE, Gesetzgebung S. 187f.

De^a administratione^b rerum ecclesiarum^c post mortem prelati^d.

5 Rex^e Guillelmus^f.

Pervenit ad audientiam^g nostram, quod^h baiuli, quiⁱ olim statuti erant^k super^l ecclesiis pastoribus carentibus ad custodiendas et salvas faciendas res ecclesiarum^m, quamdiuⁿ eis de^o pastoribus provideatur, non ita fideliter^p et studiose^q, sicut^r a curia^s nostra^t erat^u iniunctum^v, servitium^w ipsum^w peragebant^x, sed male tractabant^y et custodiebant 10 res ipsarum^z ecclesiarum^z. Verum quia omnes^b ecclesias^b regni nostri et specialiter illas^c, que pastoribus carent, in manu nostra et protectione^d habemus, nolentes^e, ut^f res^g earum^h in aliquo minuanturⁱ vel^k defraudentur^l, statuimus et^k sancimus, ut deinceps, si quis archiepiscopus^m vel episcopus regniⁿ decesserit^o, res ipsius ecclesie in custodia^p et^q cura^q trium de melioribus et^r fidelioribus^r necnon et sapientioribus personis^s ipsius ecclesie ad^t custodiendas et^u conservandas^u eas ad opus ecclesie^t, usque dum in^v eadem sede de^w pastore^v provideatur, committantur^x, eo^y tamen modo^z, ut^z de redditibus^b et^c proventibus^c ipsius ecclesie ad usum servientium^d ibi^e morantium necessaria^f rationabiliter et sufficienter ministrent^g, et^h ex eis ipsiⁱ ecclesie multum bene^k et^l rationabiliter^m serviatur. Residuumⁿ ab^o ipsis custodibus ad^p opus ipsius^q ecclesie salve^r et integre custodiatur^s, donec pastor^t ibi^u fuerit^v constitutus. Pastore^w autem in eadem^x ecclesia^y constituto^z, quicquid^a de rebus et introitiibus^b ipsius ecclesie remanserit^c, ipsi^d pastori eorum^e assignent^f et ei rationem^g inde^h reddantⁱ.

III 31. a) R' de V ₂	a-d) fehlt P ₂ ; De conservandis bonis eccliesie pastorum vacante O	b) administrationibus V ₂ P _a V _a	a-d) fehlt P ₂ ; De conservandis bonis eccliesie pastorum vacante O	b) administrationibus V ₂ P _a V _a	c) ecclesiasticarum P _a	d) danach R'. R P ₁ ; prelatorum P _a	e-f) Idem
V ₂	f) Guiglelmus P _a	g) audiam V ₂	h) qui P _a	i) et qui P _a	k) fuerunt V ₂		
P _a P ₂ ; fuerant O W	l) fehlt O	m) fehlt V ₂	n) ipsarum dum O	o) fehlt R; verbessert			
aus quid V _a	p) videlicet P _a	q) custodiose R	r) sic P _a	s-t) nostra curia P _a			
t) non O	u) erant P _a	v) iniuctum V ₂ ; iniuntum P _a	w-w) ipsum servitium V ₂ P _a				
x) peragebat P _a	y-a') fehlt y	z-a') ecclesiarum ipsarum P _a	b'-b') ecclesias omnes V ₂				
c') ipsas P _a P ₂ O	d') rotectione nostra P _a	e') volens V ₂ ; volentes P ₁ O	f') non O				
g'-h') earum res P ₂	h') ecclesiarum illarum P _a	i') non minuantur P ₁ ; miniantur V _a					
k'-k') fehlt y	l') fraudentur P _a O	m') episcopus V ₂	n') regni nostri V ₂ W; in regno O				
o') decesserint R; decessit V _a	p') custodie V _a	q'-q') fehlt P _a	r'-r') fehlt P ₁ V _a				
s') fehlt P _a	t'-t') ad - eccliesie fehlt O	u'-u') fehlt P ₁	v'-v') pastore in eadem sede P _a ; ver-				
y'-z')	fehlt V ₂ W	x') committatur R; fehlt V ₁ ; committamus P _a	y') et P ₂				
et tantummodo V ₂ P _a O	y'-a')	eo modo ut W; wie Obertext auch y	a') fehlt V ₂ P _a				
b') redditibus R	c''-c'')	fehlt R V ₁ V _a	d') servientium V ₂	e') ibidem V ₂ P ₁ P _a			
f') necessarium P ₂ ; fehlt O	g')	ministrantur P _a	h') ut V ₂	i''-k')	multum bene ipsi		
ecclesie O	o')	h'')	i'	l')	ecclesie O		
i''-m')	ex P _a	o'')	l'')	fehlt O	l''-m')	fehlt	
n')	et residuum V ₂ ; residuum V _a	o'')	et ad R V ₁	q')	fehlt O		
r')	s')	ibi pastor P _a	t''-u')	fehlt ibi V ₂			
v')	custodiantur P ₁ P _a O	u''-v')	u''-v')	fuerit ibi V ₂			
w')	constituto P _a O W	x')	y')	ecclesias, Schluss getilgt P _a			
z')	pastore P _a O W	a)	b)	c) remanserint			
d)	ut ipsi O	quidquit P _a ; quidquid V _a O	de redditibus V ₂	f) assignentur P _a	g-h)	inde rationem P ₂	
h)	fehlt P _a	i)	reddeant R; red V ₂